

# Światowy lider odnalazł w Bażanowicach swój dom

Data publikacji: 7.11.2024 9:00

W środę, 30 października, w Bażanowicach miało miejsce uroczyste otwarcie nowej hali produkcyjnej międzynarodowej dywizji Diehl Metering będącej światowym liderem w projektowaniu i produkcji inteligentnych rozwiązań pomiarowych dla wody i energii.

## Zakład w Bażanowicach – część światowej historii

[Diehl Metering](#) to firma z ponad 150-letnią historią, będąca liderem w projektowaniu i produkcji inteligentnych rozwiązań pomiarowych dla wody i energii. Jej początki sięgają 1862 roku, kiedy to we Wrocławiu założona została firma Neptun będąca odlewnią armatury dla instalacji wodnych i gazowych (późniejsza Hydrometer Breslauer Wassermesserfabrik). W wyniku wielu przekształceń i przejęć (w tym w 1998 przejęcie polskiej spółki Mirometr z siedzibą w Cieszynie) oraz nieustannego rozwoju i wdrażania innowacyjnych rozwiązań, Diehl Metering staje się numerem dwa na świecie jeśli chodzi o produkcję urządzeń pomiarowych. Aktualnie zakład w Bażanowicach jest jednym z największych na świecie zakładów produkujących urządzenia pomiarowe, których liczba sięga już ponad 40 milionów liczników.

## Zarządzanie wodą i energią dla lepszej przyszłości

Wydawać by się mogło, że urządzenie pomiarowe dla wody to banalna, nic nie znacząca sprawa. To tylko pozory. Precyzyjne pomiary pomagają oszczędzać zasoby naturalne, takie jak woda i energia. To właśnie globalne podejście do problemu oszczędzania zasobów naturalnych wyróżnia markę Diehl Metering. Innowacyjne technologie umożliwiają efektywne zarządzanie wodą i energią, przynosząc oszczędności i zwiększając wydajność. Jako firma rodzinna z międzynarodowym zasięgiem, Diehl Metering kładzie nacisk na jakość, niezawodność i bliskie oraz partnerskie podejście do klienta, a hasło *Empower a sustainable future* dotyczy umożliwienia tworzenia zrównoważonej przyszłości.

To m.in. dzięki tej odpowiedzialnej i ukierunkowanej społecznie wizji, w tym roku dywizja Diehl Metering zdobyła złoty medal EcoVadis Gold, potwierdzający najwyższy poziom uznania dla Społecznej Odpowiedzialności Biznesu (CSR), który jest wyrazem uznania dla działań firmy w zakresie etycznego i odpowiedzialnego zatrudnienia, uczciwych praktyk biznesowych oraz zrównoważonego zaopatrzenia i zarządzania środowiskiem.

## Nowa hala w Bażanowicach

Otwarcie nowej hali w bażanowickim zakładzie, które odbyło się 30 października 2024, przebiegało w uroczystej atmosferze. Gospodarzem uroczystości był Michał Waszut – Dyrektor Zakładu a przedstawicielami Zarządu Dywizji Diehl Metering byli: Reiner Edel – Członek Zarządu ds. Finansowych, Jean-Claude Luttringer – Członek Zarządu ds. Operacyjnych. Obecni byli również managerowie odpowiedzialni za kluczowe procesy z Niemczech i Francji w tym Peter Walsh Dyrektor ds. Zarządzania Nieruchomościami Korporacyjnymi Diehl.

Wydarzenie to zaszczytlili swoją obecnością przedstawiciele władz szczebla krajowego, regionalnego i lokalnego oraz przedstawiciele lokalnych organizacji i związków wyznaniowych w osobach: Elżbieta Duraj – Kierownik Biura Regionalnego Polsko-Niemieckiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Katowicach (AHK Polska), Małgorzata Pępek – Posłanka na Sejm RP, Janina Żagan – Starosta Powiatu Cieszyńskiego, Stanisław Kubicius - Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego, Sylwia Cieślak - Wójt Gminy Golezów, Ksiądz Zbigniew Zachorek - Proboszcz Parafii Św. Michała Archaniola w Golezowie, Ksiądz Marcin Brzóska - Proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Cieszynie, Filiuła w Bażanowicach, Jan Kawulok - Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, Szymon Forajter – asystent Europosła Łukasza Kohuta, Andrzej Haratyk – Prezesa OSP Bażanowice oraz przedstawiciele kluczowych klientów oraz dostawców spółki Diehl Metering.

*- Szczególnie serdecznie witam Was naszych drogich pracowników, którzy na co dzień jesteście sercem naszej firmy i gwarantem sukcesu naszego zakładu* – mówił Michał Waszut – Dyrektor Zakładu, witając przybyłych na uroczystość.

## To nie tylko budynek. Siłą są ludzie

Rekordy sprzedaży i produkcji, które padają systematycznie w zakładzie w Bażanowicach to efekt przede wszystkim rzetelnej pracy ludzi. Wkład pracowników w rozwój firmy podkreślał wielokrotnie Michał Waszut:

- W 2011 roku rozpoczęliśmy masową produkcję w Bażanowicach. 10 lat później rodzina Diehl zakupiła nieruchomość z pierwszą halą produkcyjną i biurowcem. Obecnie rozpoczynamy produkcję w kolejnej hali produkcyjnej, co wpisuje się w wieloletni plan rozwoju naszego zakładu i stanowi istotny kamień milowy dla Diehl Metering. Druga hala to nie tylko budynek, w którym dzisiaj jesteśmy; to przede wszystkim ludzie i możliwości rozwoju dla tych, których zatrudniamy i będziemy zatrudniali. To również nowoczesne linie produkcyjne, innowacje i rozwiązania zaspakajające potrzeby naszych Klientów. To również dobra współpraca z lokalną społecznością i jej przedstawicielami – zaznaczał Dyrektor.

Reiner Edel, Członek Zarządu ds. Finansowych, podkreślił, że firma Diehl Metering obecnie jest na drugim miejscu w świecie, jeśli chodzi o produkcję urządzeń pomiarowych, a zakład w Bażanowicach jest jednym z największych na świecie zakładów dostarczających rozwiązania pomiarowe. Reiner Edel zwrócił uwagę na pogłębiający się problem braku dostępu do naturalnych zasobów wody i energii w świecie oraz znaczącego wpływu firmy Diehl Metering na lepsze gospodarowanie tymi zasobami dzięki coraz bardziej nowoczesnym rozwiązaniom jakie firma oferuje. Podkreślił, że cała grupa jest dumna, że może nazwać zakład Bażanowicach swoim domem.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali przedstawiciele Zarządu Diehl Metering oraz Diehl Metering Sp. z o.o.

## Duma Ziemi Cieszyńskiej

Podczas wystąpień władz lokalnych dało się zauważyć jedno – dumę, że Firma o tak globalnym znaczeniu znajduje się właśnie na Śląsku Cieszyńskim, dając nie tylko pracę jej mieszkańcom, ale niosąc przykład prowadzenia zrównoważonego i odpowiedzialnego społecznie biznesu.

- *To, co usłyszeliśmy i zobaczyliśmy dzisiaj to jest coś imponującego. To przekracza nasze wyobrażenie o firmach polskich – mówiła Janina Żagan, Starosta Powiatu Cieszyńskiego: - Zaprezentowane dane świadczą o nieprawdopodobnym rozwoju tej firmy, znaczenia i jakości jej pracy. Jesteśmy dumni z tego, że na naszym terenie, na pięknej Ziemi Cieszyńskiej jest tak nowoczesny i odnoszący sukcesy zakład produkcyjny. Jesteśmy wdzięczni ogromnie, bo to nasi mieszkańcy w większości mają pracę i zabezpieczony byt dla swoich rodzin. Oni też się odwdzięczają rzetelną pracą, bo ludzie na Śląsku Cieszyńskim są pracowici.*

- *Cieszę się, że mogę uczestniczyć w tym wydarzeniu firmy, której pozycja gospodarcza na mapie Gminy Goleszów jest niepodważalna - zauważyła Sylwia Cieślak, Wójt Gminy Goleszów i dodała: - Jednocześnie mój szacunek wzbudza to, że Państwa działalność wykracza poza wymiar czysto gospodarczy. Dziękuję za wspieranie naszych inicjatyw społecznych, kulturalnych i sportowych – dziękowała wójt.*

Po zakończonych przemówieniach na halę spadły krople wody, choć nie pochodzące z wodomierzy - to ks. Zbigniew Zachorek oraz ks. Marcin Brzóška po odmówieniu okolicznościowej modlitwy, pobłogosławili i poświęcili zakład. Na finał tej wyjątkowej uroczystości, jej goście mieli możliwość zwiedzenia hali produkcyjnej oraz zapoznania się z liniami produkcyjnymi oraz wachlarzem produktów, które w niej powstają.

---

Artykuł sponsorowany

[ZOBACZ WIĘCEJ ZDJEĆ](#)